
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Calle Real, 63
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 63/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2019 a
las 16:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios postales demandados por el Ayuntamiento de San Fernando.

Valor estimado del contrato 410.819,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.710 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.628,1 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato comenzará a contar el día 1 de diciembre de 2018, salvo que otra
fecha distinta se establezca en el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Recerca I Desenvolupament Empresarial, SL.
NIF B60261815

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e9b9a47-ff08-4c17-8d25-24c80e08d7a3


Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Apertura SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

Apertura SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2018 a las 10:00 horas
Salvo cambio de fecha, hora o lugar del acto de
apertura de plicas, que se publicará en este mismo
perfil.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.628,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.710 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 63/2018
Fecha de Formalización 20/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza a favor del único licitador.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

Apertura SOBRE 2

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2018 a las 11:00 horas
Salvo cambio de fecha, hora o lugar del acto de
apertura de plicas, que se publicará en este mismo
perfil

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

El día 24/10/2018 a las 10:00 horas
Salvo cambio de fecha, hora o lugar del acto de
apertura de plicas, que se publicará en este mismo
perfil. Queda desconvocada por no llegar la oferta
presentada por correos, se convoca nueva mesa
26-10-2018 a 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora consistente en envíos publicitarios sin dirección postal a realizar por la empresa adjudicataria en cada anualidad,
sin coste adicional alguno, y hasta un máximo de 35.000 envíos anuales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio unitario cartas certificadas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7.44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.44Cantidad Máxima 

Precio unitario cartas ordinarias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4.65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.65Cantidad Máxima 

Precio unitario notificaciones administrativas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 27.91Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27.91Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la Propuesta Técnica.
: 45Ponderación 

Criterio de adjudicación de carácter social “medidas de conciliación entre la vida personal, laboral y familiar”
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBvzXKGcOXwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBvzXKGcOXwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000003742270 |  2019-156270 | Tue, 26 Feb 2019 16:46:42:215 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160392874257468159261373158536865782962 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


